nerent, totiusque superioris Gelriæ curam ad interim gererent, tamen, quæ Catholicæ Religionis erant, nusquam impediebant, quin Batavorum legati, cum Gelriæ Statum inspec- turi venirent, apud Antistitem Ru- ræmundæ divertebant, a quo lautè habitu, nec ingratii recedebant.

Mense Septembri Episcopus Fal- coburgensem districtum visitat. Per eos quoque dies Daniæ Regina, quæ sanitatis recuperandæ causâ ad Ther- mas aquenses perreverat, exindè in Daniam redux Ruræmundæ ab Epis- copo pro regiâ dignitate suscepta est, quod humanitatis ac hospitalitatis officium sibi a Præfule Catholico im- pensum variis gratitudinis argumentis rependit.

Hoc anno tragœdia sanguinolenta inter novum et veterem Magistratum Neomagi accidit ratione regiminis, cum enim Rectores veteres è Curiâ novum Magistratum vi depellere ten- tant, ipsi victi perierunt. Mauritius Orangiæ Princeps, dum Neomagum 1591. undecimâ Octobris Hispanis eripuit, inter pacta hoc erat articulo 3. ut Principi facultas esset le- gendi novum Magistratum, usque ad finem belli mensurum. Finito bello, tametsi Neomagenes veteri more legere Magistratum vellent, non sunt auditi a Nasoviis, donec, evoluto & ultra seculo, anno nempe 1702, post excellum Wilhelmi Principis Nas- sovi ac Regis Angliae, exauktorato veteri Magistratu, novum prisco more Neomagenes creaverint, non tamen absque turbis: exauktorati cum apud fœderati Belgii supremum Collegium de injuriâ frustrâ ac diu questi nil auxilii obtinerent, armis dénum amissi honoris gradum repe- tendum censem; ac 1705. 7. Augusti armati Curiam ingrediuntur, Magis-

Regina
Daniæ
apud An-
tistitem
Ruræ-
mundæ
hospi-
tatur.

Bellum
civile
Neomagi.

Ex actis
prelo
vu'garis,
per Abra-
ham van
Wesel
rhypogra-
phum
Neoma-
gensem.

tratum novum loco cedere jussum in cubiculis seorsim vi ac minaciter detinent, expectatā frustrā, quæ seque-
retur, amicorum turbā, cui per Cives
præclusa via. Mox Cives Magistratui
a se nuper creato suppetias laturi in
Curiam irruunt, obvios quoque
sternunt, reliquos è Curiae fenestrīs
suspendunt, ac uno, qui in urbe la-
tuerat, postridiē decollato: atque
hoc modo Neomagenses per suorum
sanguinem in prisca privilegia post-
liminiō transiēre.

Tragica hæc Neomagensium actio

ac pugna cum ingenti rumore quaqua
versum spargeretur, novus Magis-
tratus, ut suorum eā die acto-
rum justitiam palam faceret, cunctis
isque rationem redderet, publicam
edidit relationem 30. Septembris
1705. typis neomagensibus, quam
hic verbotenus idiome gelrico, ut
est concepta, referre placuit, materiam
hanc historicis gelris prolixius diri-
gendarum relinquens, utpote, qui nar-
rata mea ad Chronicū arctitudinem
redegī: relatio autem est hujus-
modi.